
                                        

        ７ 京 土 第 ８ ８ 号 

令和 ７ 年 ８月 ７ 日 

  

 

一般社団法人京都府建設業協会  

京都支部長 様 

 

 

                     京都府京都土木事務所長  

 

 

令和７年度京都土木事務所管内建設業者研修の開催について 

 

 

平素は、京都府の建設交通行政に御理解、御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当所管内の建設業者を対象に、建設工事の安全管理の徹底と建設業者の技術力の

向上を図るため、京都土木事務所管内建設業者研修を別添実施要領のとおり開催いたしま

す。 

つきましては、貴団体会員に本研修の実施について周知いただきますよう御協力をお願

いいたします。 

本研修は、（一社）全国土木施工管理技士会連合会が実施する継続学習制度（CPDS）の

３ユニットを取得できます。なお、同年度内に京都府指導検査課又は他の土木事務所が主

催する研修と重複してＣＰＤＳを取得することはできません。 

また、メールアドレスを登録されている管内の入札参加資格業者様には、参加案内を個

別にメールで配信いたします。 

 

 

 

 

 

[問い合わせ先] 

京都府京都土木事務所 

企画・総務契約課 企画調整係 

                                                      畑中、松本 



 

                                             令和７年７月２２日  

                                                  京都府京都土木事務所  

 

 

 

令和７年度 京都土木事務所管内建設業者研修実施要領 

 

 

 

１ 目  的  建設工事の安全管理の徹底と建設業者の技術力の向上を図る 

           

 

２ 対  象   京都府の入札参加資格を有する者で、京都市内に主たる営業所を置く建設業者       

        概ね８０名程度 

 

３ 日  時  令和７年９月１８日（木）１３時から１７時まで 

                    （受付 13時～、研修 13時 30分～） 

 

４ 場  所  京都府職員研修・研究支援センター （京都市左京区下鴨半木町 1-10） 

 

 

５ 研修項目 

 （１）建設業における安全衛生対策について (京都労働局健康安全課)      (60分）  

    

 

（２）工事現場における応急処置について（京都市消防局左京消防署）      （60分） 

    

 

（３）公契約大綱等について（仮題）    （入札課）                     （30分） 

       

 

(４) 適正な施工管理と最近の動きについて（京都土木事務所）         （30 分） 

       

 

     

６ ＣＰＤＳ継続学習認定講習 

    （一社）全国土木施工管理技士会連合会が実施する継続学習制度（CPDS）の継続学習認定

講習に登録。取得可能ユニット数は３ユニット。 

なお、京都府が主催する複数の研修で、単位を取得できるのは同一年度に１回のみ。 

  



kyodo-kikakusomu@pref.kyoto.lg.jp

０７５－７０１－０１０４

（〆切　9　月　4 日）

お名前
メール

アドレス

電話番号 FAX番号

～申込時の留意点～

■本申込書に所要事項をご記載の上、メール又はFAXでお申し込みください。

■CPDSの受講証明書に記載するため、氏名や会社名、所在地等は正確にご記入ください。

■２ページ目に研修参加者へのお願いを追記しておりますので、必ずご確認ください。

お問い合わせ先　京都府京都土木事務所　　

企画・総務契約課　 企画調整係　　　TEL　075-701-0106

会　 社　 名

令和7年度京都土木事務所管内建設業者研修受講申込書
申込日　　　　月　　　　日

京都土木事務所
　企画・総務契約課
　　　　　企画調整係　宛

メール

ＦＡＸ

会社所在地
〒

フ　リ　ガ　ナ 受講者連絡先
（当日、緊急時に連絡のとれる電話

番号等を記載）
CPDS希望

受　講　者　氏　名

御担当者

有　　・　　無

有　　・　　無

■なお、メールで申し込みをされる際はエクセルシートのまま（PDF等にせず）送信

有　　・　　無

有　　・　　無

有　　・　　無

してください。



・受講当日、体調のすぐれない方（発熱、せきやのどの痛み、体のだるさ、息苦しさ

　で、時間を要することをあらかじめご了承ください。

※研修参加者へのお願い

　等の症状がある場合）は出席を御遠慮ください。

・天候等により、やむを得ず研修会を中止する場合がありますのでご了承ください。

・研修終了後のCPDS受講証明書の交付は、混雑を避けるため順番にご案内しますの


